公告编号：2025-041

证券代码：873678         证券简称：亿安智能       主办券商：兴业证券

福建亿安智能技术股份有限公司

2025 年股权激励计划股票期权授予公告(更正后)

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 审议及表决情况

2025 年 5 月 30 日，公司召开第二届董事会第八次会议，审议通过了《关于

提请公司股东会授权董事会办理股权激励相关事项的议案》；审议了《关于福建

亿安智能技术股份有限公司 2025 年股票期权激励计划（草案）的议案》、《关于

公司 2025 年股票期权激励对象名单的议案》等议案，两项议案涉及关联交易事

项，因非关联董事不足三人，上述两项议案直接提交股东会审议。

2025 年 6 月 10 日，公司召开第二届监事会第六次会议，审议通过了《关于

福建亿安智能技术股份有限公司 2025 年股票期权激励计划（草案）的议案》和

《关于公司 2025 年股票期权激励对象名单的议案》。

2025 年 5 月 30 日，公司在全国股转系统指定信息披露平台披露了《2025

年股票期权激励计划（草案）》（公告编号：2025-010）、《2025 年股票期权激励

计划授予的激励对象名单》（公告编号：2025-011）、《第二届董事会第八次会议

决议公告》（公告编号：2025-012）、《关于召开 2025 年第一次临时股东会会议通

知公告》（公告编号：2025-013）。

2025 年 5 月 30 日至 2025 年 6 月 9 日，公司向全体员工就本次激励计划授

予的激励对象名单进行了公示。截至公示期满，全体员工未对提本次激励对象名

单提出异议。2025 年 6 月 10 日，公司监事会就激励计划相关事宜出具同意意见，

并在全国中小企业股份转让系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《第

二届监事会第六次会议决议公告》（公告编号：2025-014）和《监事会关于股票

期权激励计划相关事项核查意见的公告》（公告编号：2025-015）。

公告编号：2025-041

为了能更好地实施本次股权激励计划，公司结合全国股转系统对公司 2025

年股票期权激励计划的反馈意见重新编制了《2025 年股票期权激励计划（草案）

（修订版）》。并在 2025 年 6 月 27 日，公司在全国中小企业股份转让系统信息披

露平台（www.neeq.com.cn）披露了《2025 年股票期权激励计划（草案）（修订

版）》（公告编号：2025-021）。

2025 年 6 月 27 日，公司主办券商兴业证券发表了《兴业证券股份有限公司

关于福建亿安智能技术股份有限公司 2025 年股票期权激励计划的合法合规性意

见》。

2025 年 7 月 8 日，公司召开 2025 年第一次临时股东会会议，审议通过了

2025 年股票期权激励计划相关议案。公司实施 2025 年股票期权激励计划获得批

准，董事会被授权办理本次股票期权激励计划相关事宜。

2025 年 8 月 1 日，公司召开第二届董事会第十一次会议，审议通过了《关

于提请公司股东会授权董事会办理股权激励相关事项的议案》、《关于召开 2025

年第四次临时股东会会议通知的议案》；审议了《关于公司 2025 年股票期权激

励对象名单的议案》《关于福建亿安智能技术股份有限公司 2025 年股票期权激

励计划(草案)(第二次修订版)的议案》，两项议案涉及关联交易事项，因非关联

董事不足三人，上述两项议案直接提交股东会审议。

2025 年 8 月 1 日，公司在全国股转系统指定信息披露平台披露了《2025 年

股票期权激励计划（草案）（第二次修订版）》（公告编号：2025-031）、《2025 年

股票期权激励计划授予的激励对象名单》（公告编号：2025-032）、《第二届董事

会第十一次会议决议公告》（公告编号：2025-033）、《关于召开 2025 年第四次

临时股东会会议通知公告》（公告编号：2025-034）。

2025 年 8 月 1 日至 2025 年 8 月 11 日，公司向全体员工就本次激励计划授

予的激励对象名单进行了公示。截至公示期满，全体员工未对提本次激励对象

名单提出异议。2025 年 8 月 12 日，公司召开第二届监事会第八次会议，审议通

过了《关于福建亿安智能技术股份有限公司 2025 年股票期权激励计划（草案）

（第二次修订版）的议案》和《关于公司 2025 年股票期权激励对象名单的议案》。

2025 年 8 月 12 日，公司监事会就激励计划相关事宜出具同意意见，并在全

国中小企业股份转让系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《第二届监

公告编号：2025-041

事会第八次会议决议公告》（公告编号：2025-035）和《监事会关于股票期权激

励计划相关事项核查意见的公告》（公告编号：2025-036）。

2025 年 8 月 20 日，公司主办券商兴业证券发表了《兴业证券股份有限公司

关于福建亿安智能技术股份有限公司 2025 年股票期权激励计划的合法合规性意

见》。

2025 年 8 月 29 日，公司召开 2025 年第四次临时股东会会议，审议通过了

2025 年股票期权激励计划相关议案。公司实施 2025 年股票期权激励计划获得批

准，董事会被授权办理本次股票期权激励计划相关事宜。

二、 股权激励计划概述

（一）获授权益的条件

本激励计划不存在获授权益条件。

（二）授予对象范围及数量

本激励计划拟授予的激励对象总人数为 5人，激励对象的范围为公司（包括

子公司）董事、高级管理人员和核心员工。

本激励计划拟向激励对象授予不超过 320.00 万份股票期权，涉及的标的股

票种类为普通股，约占本激励计划公告日公司股本总额 2040.00 万股 15.69%。

本激励计划拟一次性授予全部股票期权，不存在预留部分。在满足行权条件

的情况下，激励对象获授的每一份股票期权拥有在其行权期内以行权价格购买 1

股公司股票的权利。

（三）行权价格

本激励计划授予的股票期权的行权价格为 1.50 元/股。

（四）股票来源

本激励计划的股票来源为公司向激励对象定向发行的公司普通股股票。

（五）激励计划的授权日

本次股权激励计划的授权日为本激励计划经公司股东会审议通过之日。

（六）等待期

股票期权激励计划的等待期为激励对象获授权益之日起 12 个月、24 个月、

36 个月。

公告编号：2025-041

激励对象获授的股票期权不得转让、用于担保或偿还债务。

三、 股票期权拟授予情况

（一） 拟授予股票期权基本情况

1. 授权日：2025 年 8 月 29 日

2. 行权价格：1.5 元/股

3. 授予对象类型：√董事 √高级管理人员 √核心员工 □其他

4. 拟授予人数：5人

5. 拟授予数量：3,200,000 份

6. 股票来源：√向激励对象发行股票 □回购本公司股票 □股东自愿赠与

□其他

本次激励计划标的股票来源为公司向激励对象定向发行股票。公司拟发行的

股票种类为人民币普通股，每股面值为人民币 1.00 元。

股权激励计划（草案）披露后不存在已实施完毕的权益分派等事项，无需对

行权价格、授予数量作出调整。

公司应当在授予公告披露后的 5 个交易日内通过主办券商向全国股转公司

提交《股票期权授予登记申请表》及要求的其他文件。经全国股转公司审查确认

后，公司在取得确认文件后的 5个交易日内向中国结算申请办理登记手续，并在

完成股票期权登记后 2个交易日内披露股票期权授予结果公告。

（二） 拟授予明细表

序号 姓名 职务
拟授予数量

（股）

占授予总量的

比例（%）

对应股票总量

占授予前总股

本的比例（%）

一、董事、高级管理人员

1 郭小龙 董事、副

总经理

1,300,000 40.63% 6.37%

2 黄文通 董事 800,000 25% 3.92%

3 王美琴 董事、副

总经理、

600,000 18.75% 2.94%

公告编号：2025-041

董事会秘

书、财务

负责人

4 吴文娟 董事 250,000 7.81% 1.23%

董事、高级管理人员小计 2,950,000 92.19% 14.46%

二、核心员工

1 林政通 核心员工 250,000 7.81% 1.23%

核心员工小计 250,000 7.81% 1.23%

合计 3,200,000 100% 15.69%

上述名单中，无单独或合计持有挂牌公司 5%以上股份的股东或实际控制人

及其配偶、父母、子女。

董事、副总经理郭小龙为公司实际控制人郭赐华表弟。

（三） 拟授予情况与已通过股东会审议的股权激励计划的差异情况说明

除权益分派导致的调整情况外，本次拟授予股票期权与已通过股东会审议的

股权激励计划不存在差异。

四、 行权要求

（一） 行权安排

本次授予股票期权的有效期为自股票期权首次授予之日起至全部行权完毕

或注销完毕之日止，有效期从首次授予权益日起不超过 10 年，行权时间安排如

下：

行权安排 行权时间 行权比例（%）

第一个行权期 自授权日起 12 个月后的

首个交易日起至授权日

起 24 个月内的最后一个

交易日当日止

40%

第二个行权期 自授权日起 24 个月后的

首个交易日起至授权日

起 36 个月内的最后一个

30%

公告编号：2025-041

交易日当日止

第三个行权期 自授权日起 36 个月后的

首个交易日起至授权日

起 48 个月内的最后一个

交易日当日止

30%

等待期满后，未满足行权条件的激励对象已获授但尚未行权的股票期权由公

司注销，股票期权行权条件未成就时，相关权益不得递延至下期。若符合行权条

件，但未在上述行权期全部行权的该部分股票期权由公司注销。

公司申请向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市审核

期间，若当期行权条件已成就，经股东会审议通过后，本次授予的股票期权应递

延至公司完成上市后方可行权，乙方不得对该等方案提出异议。

（二） 行权条件

1、 公司层面业绩考核要求

行权安排 业绩考核要求

第一个行权期 2025 年度，公司净利润≥500 万元，行权比例 100%；

500 万元＞公司净利润≥450 万元，行权比例 90%；

450 万元＞公司净利润≥400 万元，行权比例 80%；

公司净利润＜400 万元，行权比例 0%。

第二个行权期 2026 年度，公司净利润≥1000 万元，行权比例 100%；

1000 万元＞公司净利润≥900 万元，行权比例 90%；

900 万元＞公司净利润≥800 万元，行权比例 80%；

公司净利润＜800 万元，行权比例 0%。

第三个行权期 2027 年度，公司净利润≥1700 万元，行权比例 100%；

1700 万元＞公司净利润≥1530 万元，行权比例 90%；

1530 万元＞公司净利润≥1360 万元，行权比例 80%；

公司净利润＜1360 万元，行权比例 0%。

注 1:上述“净利润”用经审计的净利润作为公司层面业绩考核指标。

公告编号：2025-041

2、 个人层面业绩考核要求

本次股权激励包括董事、高级管理人员，存在个人业绩指标。

序号 激励对象个人绩效指标

1 激励对象在有效期内须持续在岗

2
激励对象不存在违反公司管理制度给公司造成经济损失，或给公司造

成严重消极影响，受到公司处分的情形

3 激励对象无自行辞职，或因个人原因被公司解除劳动合同的情形

4 公司业绩指标对应考核年度，激励对象个人绩效考核为“良好”及以上

五、 本次权益授予后对公司财务状况的影响

公司按照相关估值工具确定授权日股票期权的公允价值，并最终确认本激励

计划的股份支付费用，该等费用将在本激励计划的实施过程中按行权比例摊销。

由本激励计划产生的激励成本将在经常性损益中列支。假设授权日为 2025 年 8

月，则 2025 年-2028 年股票期权成本摊销情况测算见下表：

授予的股

票期权数

量（份）

需摊销的

总费用

（元）

2025年

（元）

2026年

（元）

2027年

（元）

2028年

（元）

3,200,000 86,029.85 15,948.68 35,282.72 25,078.92 9,719.53

本预测数是在一定的参数取值和定价模型的基础上计算的，实际股权激励成

本将根据董事会确定授权日后各参数取值的变化而变化。公司将在定期报告中披

露具体的会计处理方法及其对公司财务数据的影响，具体对财务状况和经营成果

的影响，应以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

六、 备查文件

1. 福建亿安智能技术股份有限公司第二届董事会第十一次会议决议；

2. 福建亿安智能技术股份有限公司第二届监事会第八次会议决议；

3. 监事会关于股票期权激励计划相关事项核查意见；

4. 福建亿安智能技术股份有限公司 2025 年第四次临时股东会会议决议；

公告编号：2025-041

5. 兴业证券股份有限公司关于福建亿安智能技术股份有限公司 2025 年股

票期权激励计划的合法合规性意见。

福建亿安智能技术股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 29 日

	一、 审议及表决情况
	二、 股权激励计划概述
	三、 股票期权拟授予情况
	（一） 拟授予股票期权基本情况
	（二） 拟授予明细表
	（三） 拟授予情况与已通过股东会审议的股权激励计划的差异情况说明

	四、 行权要求
	（一） 行权安排
	（二） 行权条件

	五、 本次权益授予后对公司财务状况的影响
	六、 备查文件